１

情報公開・個人情報保護審査会第５部会

開催記録

１ 日  時 平成２９年２月２７日（月）１３：３０～１７：００

２ 場  所 情報公開・個人情報保護審査会第１会議室

３ 出席委員 南野聡部会長，椿愼美委員，山田洋委員

４ 議事の項目等

（１）事件名：平成２９年（行情）諮問第４９号「「障害のある児童生徒の

学校生活における保護者等の付添いに関する実態調査の結果

（概要）」の基となる都道府県別の人数の詳細が分かる文書

の一部開示決定に関する件」

   諮問庁：文部科学大臣

   調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（２）事件名：平成２９年（独情）諮問第８号「「公益通報・不正通報窓口」

の不開示決定に関する件」

   諮問庁：国立大学法人信州大学

   調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（３）事件名：平成２９年（独個）諮問第６号「特定の編入試験の面接試験

において本人が「不適」とされた理由が分かる文書の不開示

決定に関する件」

   諮問庁：国立大学法人東京医科歯科大学

   調査審議の内容：上記新規諮問事件につき審議

（４）事件名：平成２８年（行情）諮問第１３９号「平成２５年度特定航路

浚渫工事の委任状の不開示決定に関する件」

   諮問庁：国土交通大臣

   調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（５）事件名：平成２８年（行情）諮問第７３３号「近畿地方における国道

への落石等の落下物の取扱い等について記載された道路巡回

マニュアル及び解説の該当する部分の開示決定に関する件

（文書の特定）」

   諮問庁：国土交通大臣

   調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（６）事件名：平成２８年（行情）諮問第６８２号「「Ｈ２７年度 開示請

２

求人が来省した時に忙しいことを理由として文部科学省にお

ける窓口対応をすることなく後日文書特定のため補正依頼を

した行政文書開示請求書」の一部開示決定に関する件」

   諮問庁：文部科学大臣

   調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（７）事件名：平成２５年（行情）諮問第４８５号「「平成２１年８月２４

日安全部会（平成２１年）（第６回）議事録」等の一部開示

決定に関する件」

       平成２６年（行情）諮問第１０号「「平成２１年６月１９日

宇宙開発委員会安全部会（平成２１年）（第４回）議事録の

非公開の部分及び資料」等の一部開示決定に関する件」

   諮問庁：文部科学大臣

   調査審議の内容：上記諮問事件につき，情報公開・個人情報保護審査会

設置法施行令２条１項に基づき併合の上，審議

（８）事件名：平成２８年（独情）諮問第８１号「特定職の併任解除に係る

文書等の一部開示決定に関する件」

   諮問庁：国立大学法人岡山大学

   調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（９）事件名：平成２８年（独情）諮問第８２号「「教育研究評議会（平成

２７年９月１６日開催）の議事要旨について（伺）」等の一

部開示決定に関する件」

   諮問庁：国立大学法人岡山大学

   調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（10）事件名：平成２８年（独情）諮問第８６号「平成２８年度科学研究費

助成事業応募者一覧（特定部局）の一部開示決定に関する件」

   諮問庁：国立大学法人広島大学

   調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

（11）事件名：平成２８年（独情）諮問第９１号「平成２５年度ないし平成

２７年度に大学の予算で雇用されて特定部局特定組織に配属

された契約職員の数等が分かる文書の一部開示決定に関する

件（文書の特定）」

   諮問庁：国立大学法人広島大学

   調査審議の内容：上記諮問事件につき審議

３

（12）事件名：平成２９年（行情）諮問第２３号「特定事件番号の諮問に関

して５００平方メートルを超える切土等を伴う造成工事を行

った当該地の地番等が分かる文書の一部開示決定に関する件

（文書の特定）」

   諮問庁：国土交通大臣

   調査審議の内容：上記新規諮問事件につき調査審議

（13）事件名：平成２９年（独情）諮問第３号「弁護士会からの懲戒処分の

通知書（直近のもの）の不開示決定に関する件」

   諮問庁：日本司法支援センター

   調査審議の内容：上記新規諮問事件につき調査審議

（14）事件名：平成２６年（行情）諮問第５４９号「特定宗教法人の規則認

証申請書等の一部開示決定に関する件」

   諮問庁：文化庁長官

   調査審議の内容：上記諮問事件につき調査審議

（15）事件名：平成２７年（行個）諮問第４号「本人が行った審査請求に対

する近畿運輸局の弁明書の提出に係る文書等の一部開示決定

に関する件」

   諮問庁：国土交通大臣

   調査審議の内容：上記諮問事件につき調査審議

〈文責：総務省情報公開・個人情報保護審査会事務局〉